[image: image4.png]

               ДОГОВОР  ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № 220                            www.ocbf.ru
         Город   Калуга

                                                                                “ ___”  __________ 2016 г.

Индивидуальный предприниматель Ковалев Алексей Анатольевич, действующий на основании Свидетельства ОГРН серии 62 № 002196738 от 17.04.2004 года МРИ ФНС № 3 по Рязанской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________________действующего(ей) на основании ___________________________, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с требованиями п.4 ч.1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательства провести консультационный семинар по теме: «Трудовое законодательство в 2016 г. : новеллы, практика разрешения сложных и спорных вопросов.  Правовые  и  организационные аспекты перехода на эффективный контракт.  Внедрение  профессиональных стандартов, правовое регулирование, проблемы и перспективы»
1.2. Место проведения семинара, адрес:   г. Калуга, ул. Горького 63.

1.3. Дата проведения 26 апреля 2016 года. Количество слушателей 1 чел.
1.4. По окончании консультационного семинара Стороны подписывают акт оказанных услуг
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1.За участие в консультационном семинаре, по настоящему Договору ЗАКАЗЧИК обязуется  уплатить  ИСПОЛНИТЕЛЮ вознаграждение в сумме 2900 рублей (две тысячи девятьсот рублей 00 копеек) , НДС не облагается, статья 145 НК РФ, (УСО, уведомление № 08-28/1819 от 23.12.2003г)

2.2. ПРЕДОПЛАТА. Авансовые платежи 100% за участие в семинаре (конференции) РАЗРЕШЕНЫ с 2010 г Федеральным учреждениям  на основании  п.8»а» Постановления Правительства РФ от 31.12.2009 г № 1181.
2.3. Оплата за консультационный семинар осуществляется  на расчетный счет или в кассу Исполнителя.________________

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ. При слиянии, разделении, присоединении, преобразовании права и обязанности юридических лиц переходят  к правопреемнику, согласно статьи 58 ГК РФ.
3.2. Последующее увольнение участников семинара, замена руководителя   не освобождает от обязанностей по Договору.

3.3. Споры, возникающие между Сторонами, рассматриваются в Арбитражном суде ответчика.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1.Настоящий Договор  вступает в силу с даты его подписания «Сторонами» до полного исполнения обязательств по Договору.

4.2.Настоящий Договор в соответствии с п. 2 ст. 160 Гражданского Кодекса РФ может быть заключен с помощью средств факсимильного воспроизведения подписи.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны
5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Исполнитель:

ИП Ковалев Алексей Анатольевич
Адрес: 390027 г. Рязань, ул. Новая 84-177
ИНН 623101689293 / ОГРН 304623410000185

Р.счет  40802810901060000405
Филиал «Московский»

[image: image1.emf]БИЗНЕС ФОРС образовательный центр

ООО «Промрегионбанк»  г.Москва

К.счет 30101810100000000224 / БИК 044583224
Тел./факс: (4912) 21-94-08, 8-961-130-52-62
e-mail: seminar_2@ocbf.ru
	Заказчик:
__________________________________________________________
__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________
__________________________________________________________

_____________________/ А.А.Ковалев/                                    __________________/___________________/

                 М.П.                                                                                        М.П.
                                                                                                                  Приложение к Договору 220 от 17.03.2016г
[image: image2.emf]БИЗНЕС ФОРС образовательный центр

                                                                                                        www.ocbf.ru
                                                                                   АКТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

       Город   Калуга

                                                                                                     «___» апреля 2016г.
Мы, нижеподписавшиеся, Индивидуальный предприниматель Ковалев Алексей Анатольевич, действующий на основании свидетельства ОГРН № 304623410000185, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и _______________________________________________________________________, именуемой в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, составили настоящий  Акт  о нижеследующем:
1. Исполнитель оказал Заказчику информационно-консультационные услуги по участию в практическом семинаре на тему: «Трудовое законодательство в 2016 г. : новеллы, практика разрешения сложных и спорных вопросов.  Правовые  и  организационные аспекты перехода на эффективный контракт.  Внедрение  профессиональных стандартов, правовое регулирование, проблемы и перспективы»
2. Количество представителей Заказчика:      1 чел.
3. Фамилия участника:_________________________________________________________________

4. Стоимость оказанных услуг:  2900,00 рублей (две тысячи девятьсот рублей 00 копеек)

5. Стороны претензий друг к другу не имеют

6. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

НДС не облагается (УСН, уведомление № 08-28/1819 от 23.12.2003г), Статья 145 НК РФ

	Услугу оказал:

От ИСПОЛНИТЕЛЯ

ИП  Ковалев Алексей Анатольевич
_________________________/А.А.Ковалев /

	Услугу принял:

От ЗАКАЗЧИКА
___________________________________________________

_____________________________/____________________/

[image: image3.emf]БИЗНЕС ФОРС образовательный центр

____________________________________________________________________www.ocbf.ru___

Образец заполнения платежного поручения

	ИНН  623 101 689 293
	КПП -
	Сч. №
	40802810901060000405

	Получатель

Индивидуальный  Предприниматель

Ковалев Алексей Анатольевич

	Банк получателя

Филиал "Московский"
ООО "Промрегионбанк"  г. Москва

	БИК
	044583224
30101810100000000224

	Сч. №

СЧЕТ 347 от 12  апреля 2016 г.

Поставщик: Индивидуальный предприниматель Ковалев Алексей Анатольевич

Плательщик: _______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

__________________________________ _______________________________________________

___________________________________________________________ ______________________

	№
	Наименование услуги
	Единица
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	За консультационный семинар по теме: 26.04.2016г

«Трудовое законодательство в 2016 г. : новеллы, практика разрешения сложных и спорных вопросов.  Правовые  и  организационные аспекты перехода на эффективный контракт.  Внедрение  профессиональных стандартов, правовое регулирование, проблемы и перспективы»
	 Чел.
	1
	2900,00
	2900,00

	                                                                                                                                                    Итого:

В том числе НДС:
Всего к оплате:

	2900,00

	0

	2900,00

                          Две тысячи девятьсот рублей 00 копеек
                                Сумма прописью
ИП Ковалев Алексей Анатольевич  ___________________         (Ковалев А.А.)

  М.П.       (подпись)                  (расшифровка подписи)

_1266428483.unknown